Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2025 г. № 66/8

О внесении изменений в Положение о порядке
присвоения звания «Почетный гражданин
муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», утвержденное решением Думы
города Усолье-Сибирское от 31.10.2024 г. № 63/8

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», руководствуясь ст. ст. 36, 54 Устава муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин

муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденное решением
Думы города Усолье-Сибирское от 31.10.2024 г. № 63/8 (далее - Положение)
изменения следующего содержания:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. ВЫПЛАТЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ПОЧЕТНЫМ ГРАЖДАНАМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»

4.1 Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» имеют право на следующие выплаты:

- единовременная выплата в размере 50000 рублей ко Дню города Усолье-
Сибирское, впервые удостоенному звания «Почетный гражданин муниципального
образования «город Усолье-Сибирское»,

- ежегодная выплата в размере 10000 рублей ко Дню города Усолье-Сибирское.
- в случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «город Усолье-Сибирское» до Дня города Усолье-

Сибирское, указанная в абзаце 3 настоящего пункта выплата производится
администрацией города Усолье-Сибирское однократно одному из членов его семьи
(супруги, дети, родители) по письменному заявлению.

К заявлению прилагаются следующие документы:
- свидетельство о смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «город Усолье-Сибирское»;
- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий родство;
- реквизиты лицевого счета члена семьи.
4.2 . Финансирование выплат, представленных Почетным гражданам города

Усолье-Сибирское, осуществляется за счет средств бюджета города Усолье-
Сибирское.»

2. Настоящее решение Думы города Усолье-Сибирское опубликовать в газете
«Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города
Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.

Председатель Думы
города Усолье-Сибирское Н.А. Ефремкина

М.В. ТоропкинМэр города Усолье-Сибирское